
parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del servizio

                                                                                                   F.to GIGANTE DANIELA

COPIA

N. 70 del Registro Delibere

COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: MODALITA' DI EROGAZIONE DELLE RISORSE DI CUI
ALL'ORDINANZA DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 685/2020 - 2̂
MODIFICA CRITERI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE GIUNTALE N.
52/2020

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di giugno alle ore 19:30 nella sala comunale,
in seguito a convocazione disposta nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale nel rispetto
delle distanze di sicurezza interpersonali di cui all’allegato 1 del D.P.C.M. 08/03/2020.

Al punto in oggetto intervengono i Signori:

POZZO ANDREA SINDACO Presente
DEL FORNO IVAN VICE SINDACO Presente
PERESSINI JULI ASSESSORE Assente
MONTONERI PAOLO ASSESSORE Presente
GRAVINA CATERINA ASSESSORE Presente
RIVA LUCIO ASSESSORE Presente
SERRA CHIARA ASSESSORE Presente

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE il/la dott./dott.ssa Spanò Angela.

Assume la presidenza il/la dott./dott.ssa POZZO ANDREA nella sua qualità di SINDACO, e
constatato il numero legale degli intervenuti, mette in discussione l’argomento segnato in oggetto,
sul quale la Giunta comunale, visti i pareri riportati, adotta la seguente deliberazione

parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile
Il Responsabile del servizio
F.to GIGANTE DANIELA



Proposta di delibera della Giunta Comunale
Presentata dall’Assessore Riva Lucio

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 52 in data 06.04.2020, con la quale sono stati dati gli
indirizzi per le modalità di erogazione delle risorse di cui all’ordinanza della Protezione Civile  n.
685/2020;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 64 in data 04.05.2020, con la quale sono stati
modificati i criteri per le modalità di erogazione delle risorse di cui all’ordinanza della Protezione
Civile  n. 685/2020;

VISTO il verbale di deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale “Friuli
Centrale” n. 7 del 15.05.2020;

VISTO che con la stessa sono stati approvati nuovi  criteri  per l’accesso alla misura di sostegno da
parte dei nuclei familiari, nonché la quantificazione del relativo contributo come risulta dal verbale
di deliberazione ed in particolare è stata prevista la possibilità di poter beneficiare della misura di
solidarietà alimentare non più “una tantum” ma mensilmente, comunque subordinatamente alla
disponibilità delle risorse stanziate;

RITENUTO di  integrare i criteri approvati dall’Assemblea dei Sindaci dell’ Ambito Territoriale
“Friuli Centrale” n. 7 del 15.05.2020, elevando da €. 500,00 ad €. 560,00 le entrate nette  riferite al
mese precedente alla data di presentazione della domanda, di qualunque natura  (anche riferite a
contributi pubblici),  con esclusione delle sole indennità di accompagnamento e/o indennità di
frequenza nonché della pensione di invalidità, a cui si aggiungono € 50,00 per ogni ulteriore
componente il nucleo familiare, € 100,00 in caso di abitazione in affitto ed € 200,00 in caso di
presenza di persona disabile ai sensi della legge 104/92 art. 3, comma 3, comunque
complessivamente con un reddito non superiore a € 1.000,00/mese che conseguentemente passa ad
€. 1.060,00;

VISTO che per le modalità di gestione dei “buoni spesa” nulla verrà modificato rispetto alla
procedura già adottata;

TUTTO CIÒ premesso e rilevato

P R O P O N E

di prendere atto delle modalità individuate dall’Ambito con la propria deliberazione1)
dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale “Friuli Centrale” n. 7 del 15.05.2020,
in sostituzione di quelli precedentemente adottati:

che le risorse saranno distribuite attraverso l’emissione di buoni spesa utilizzabili pera)
l’acquisto di generi alimentari e di prima necessità e ricariche telefoniche presso gli esercizi
commerciali convenzionati con l’Ente;
che i beneficiari saranno individuati prioritariamente nei nuclei familiari con i seguentib)
requisiti:
essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 4 L.R. 6/2006 e residenti nel comune di-
Pasian di Prato
avere depositi bancari/postali ovvero titoli mobiliari o di Stato, obbligazioni, azioni,-
buoni fruttiferi, investimenti finanziari o similari inferiori ad €. 5.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 03-06-2020 Pag.2 COMUNE DI PASIAN DI PRATO



beneficiare di entrate nette  riferite al mese precedente alla data di presentazione della-
domanda, di qualunque natura  (anche riferite a contributi pubblici),  con esclusione
delle sole indennità di accompagnamento e/o indennità di frequenza nonché della
pensione di invalidità, non superiori a € 560,00 mensili a cui si aggiungono € 50,00 per
ogni ulteriore componente il nucleo familiare, € 100,00 in caso di abitazione in affitto ed
€ 200,00 in caso di presenza di persona disabile ai sensi della legge 104/92 art. 3,
comma 3,  comunque complessivamente con un reddito non superiore a €
1.060,00/mese;

Per ogni nucleo familiare la domanda deve essere presentata da un solo componente-
anche se ha  già beneficiato della medesima misura.

Il contributo di cui all’art. 2, comma 4, dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento dellac)
Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020 è così determinato:

(A)COMPONENTI IL NUCLEO (B) IMPORTO BENEFICIO

1 €. 150,00
2 €. 200,00
3 €. 250,00
4 €. 300,00

5 e più €. 400,00

In presenza di almeno 1 minore tra 0-3 anni, l’importo del beneficio di cui alla colonna B) è
incrementato di €. 100,00;

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 03-06-2020 Pag.3 COMUNE DI PASIAN DI PRATO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;

VISTO che sulla stessa sono stati espressi i pareri di cui al D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 1 comma 20 bis della L.R. n. 21 del 11.12.2003 in materia di pubblicazione delle
deliberazioni degli enti locali;

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano ai sensi di Legge,

DELIBERA

1) di accogliere la superiore proposta ed in conseguenza di adottare il presente atto con la narrativa,
la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente
trascritta;

2) di dichiarare- vista l'urgenza di procedere - con voti unanimi resi ed accertati con separata
votazione, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.17 della L.R. n. 17/2004.

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 03-06-2020 Pag.4 COMUNE DI PASIAN DI PRATO



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to POZZO ANDREA F.to Spanò Angela

Comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi delle disposizioni regionali in vigore, il
05-06-2020

L’Impiegato Responsabile
F.to Moro Eugenia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 05-06-20 al 20-06-20 inclusi, ai sensi delle disposizioni regionali vigenti.

Data, 05-06-20
L’Impiegato Responsabile
F.to Moro Eugenia

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Data, _________________

L’impiegato responsabile

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 03-06-2020 Pag.5 COMUNE DI PASIAN DI PRATO


